#### 日本バレーボール学会 第 21 回大会 JSVR 21<sup>st</sup> Scientific Congress for Volleyball 2016

# 日本バレーボール学会 第21回大会 開催要項

主 催:日本バレーボール学会

主 管:日本バレーボール学会 第21回 大会実行委員会

共 催:日本バレーボール協会指導普及委員会

**1. 期 日**: 2016年3月19日(土) 13:00~17:45, 20日(日) 9:30~15:30

2. 会場: 明治学院大学 白金キャンパス

(アクセス方法は別紙『明治学院大学へのアクセス』を参照してください)

### 3. 大会参加登録方法・参加費

- (1) 大会参加登録方法: 2016 年 2 月 19 日(金) まで、日本バレーボール学会第 21 回大会参加登録申込フォーム (http://goo.gl/forms/eBeuboKyMI) から参加登録をおこなって下さい。または、別紙『参加登録申込書』に必要事項を記入し、ファックスにて日本バレーボール学会第 21 回大会事務局に申し込んで下さい。
- (2) 大会参加費: 大会参加費を 2016 年 2 月 19 日 (金) までに、下記口座に入金してください。下表に示したように、カテゴリーにより大会参加費は異なります。領収書が必要な場合は、大会事務局に申し出てください。なお、当日の参加登録も可能ですが、極力事前登録にご協力ください。

振込先金融機関: 三菱東京 UFJ 銀行 目黒駅前支店

店番号および口座番号: 店番号:104 普通預金 口座番号:1416307

口座名: 黒川 貞生(クロカワ サダオ)

カテゴリー	参加費(事前登録)	参加費(当日登録)
学会員 (一般)	4,000円 (2日間)	5,000円(2日間)
学会員 (学生)	無料	無料
非会員 (一般)	2,500円 (1日)	3,000円 (1日)
非会員(学生)	1,500円 (1日)	2,000円 (1日)

- ※ 学生(大学生および大学院生)として参加申し込みされた方は、当日、受付で学生証の提示を お願いします、但し、高校生以下は無料(大会プログラムも配布)です。
- ※ 小,中,高校生を引率される指導者の方は事前に第21回大会事務局へ御連絡ください.別途対応させて頂きます(参加費無料).
- ※ ビデオ撮影,講演録音及び講演中の SNS 等への投稿は厳禁といたします. ただし,取材等については,受付にて申請し,その許可を得てください.

#### 4. 一般研究発表申込方法、発表方法および機関誌掲載用抄録の提出等

- (1) 発表申込方法:一般研究発表を希望する者は、別紙『一般研究発表申込要領』に従い、<u>2016</u> <u>年2月7日(日)</u>までに手続きを完了してください.
- (2) 発表方法:全てポスター形式の発表とします.ポスターは別紙『一般研究発表申込要領』に従い作成してください.
- (3) 今回の大会より研究活動を奨励することを目的として,一般研究発表を審査対象として優秀な研究発表をした筆頭演者に対して一般研究優秀賞を授与します(若干名). 表彰は総会時(3/20)において行い,後日,日本バレーボール学会ホームページにも掲載します.

### 日本バレーボール学会 第 21 回大会 JSVR 21st Scientific Congress for Volleyball 2016

- (4) 今年度、調査研究費の助成を受けた方は、是非とも本大会で研究発表をお願いします。
- (5) 機関誌掲載用抄録の提出:一般研究発表の抄録を機関誌『バレーボール研究』に掲載します. 別紙『機関誌掲載用抄録作成要領』に従い抄録を作成し、『機関紙掲載用抄録\_氏名』とファイル名を付け、メール添付にて、2016 年 3 月 27 日 (日) までに本学会大会事務局 (jsvr21@mail1.meijigakuin.ac.jp) へ送信してください.
  - ※『参加登録申込書』・『一般研究発表申込要領』・『機関誌掲載用抄録作成要領』は、日本バレーボール学会 Web サイトよりダウンロード可能です。

## 5. 情報交換会

情報交換会を 2016 年 3 月 19 日 (土) 18:00 より明治学院大学 本館 10 階 大会議室で行います. 会員・非会員ともに 4,000 円, 学生 2,000 円です. 2016 年 2 月 19 日 (金) までに, 大会参加費と併せてご入金下さい. 当日参加も可能ですが, 準備の都合上, 極力, 事前に諸手続きを完了してください. 当日参加の方は, 受付にて手続きを完了してください.

## 6. 日本バレーボール学会 第21回大会のプログラム・抄録集

日本バレーボール学会 第 21 回大会のプログラム・抄録集は 2016 年 2 月下旬に送付予定です(住所変更等で未着の場合は第 21 回大会事務局にご連絡下さい). また、一般参加の方で大会当日参加登録をおこなった方には、その場で配布致します. (なお、『日本バレーボール学会 第 21 回大会プログラム・抄録集』の PDF ファイルは 2 月下旬以降、日本バレーボール学会 Web サイトよりダウンロードできます.)

## 7. 日本バレーボール学会 第21回大会事務局

担当:黒川 貞生·齋藤 里美

〒244-8539 横浜市戸塚区上倉田町 1518

明治学院大学 教養教育センター

健康・スポーツ科学研究室

TEL • FAX: 045-863-2144

E-mail: jsvr21@mail1.meijigakuin.ac.jp